
議案第３３号  

 

市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事請負契約について 

 

 市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事請負契約について、次のとおり

仮契約を締結したので、市議会の議決を求める。  

  令和３年９月３日提出  

市川市長  村 越   祐 民     

 

 

記 

 

１ 工 事 名  市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事  

２ 工 事 場 所  市川市国府台１丁目６番４号  

３ 請負代金額  １７６,７０４,０００円  

４ 契 約 方 法  一般競争入札 

５ 契約相手方  東京都足立区千住宮元町１３番１３号  

         日本フィールドシステム株式会社 関東支店  

         関東支店長  桑田  政明  

６ 工 事 概 要  市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事  

陸上トラックウレタン舗装工事  一式  

陸上競技場施設改修工事    一式  

インフィールド人工芝舗装工事  一式  

インフィールド施設改修工事  一式  



理  由   

 

既定予算に基づく市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事について、

一般競争入札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結したので、市川

市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年条例第２７号）第２条の規定により提案するものである。  

 

 



議案第３３号の参考１ 

工 事 請 負 仮 契 約 書 

 

１ 工 事 名   市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事  

 

２ 工 事 場 所   市川市国府台１丁目６番４号  

 

３ 工 期   自  市議会議決後７日以内  

至  令和４年３月１８日  

 

４ 工事を施工しない日及び  

工事を施工しない時間帯 特記仕様書又は施工条件明示に記載のとおり  

 

５ 請負代金額   ￥１７６,７０４,０００.－  

  うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥１６,０６４,０００.－  

 

６ 契約保証金   市川市財務規則第１１７条第３項第１号により免除 

 

 上記の工事について、発注者と受注者とは、おのおの対等な立場における合

意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信義に従っ

て誠実にこれを履行するものとする。  

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 

令和３年８月１９日  

 

             住所 千葉県市川市八幡１丁目１番１号  

      発 注  者     市川市 

 氏名 代表者 市長 村越 祐民   印  

 

             住所 東京都足立区千住宮元町１３番１３号  

      受 注  者     日本フィールドシステム株式会社 関東支店 

           氏名 関東支店長  桑田  政明    印  



議案第３３号の参考２ 

 

市川市スポーツセンター陸上競技場整備工事入札結果  

 

１ 開札年月日      令和３年７月１５日  

２ 入札方法       一般競争入札 

３ 予定価格       ２５５,６７３,０００円  

入札書比較価格    ２３２,４３０,０００円  

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

低入札調査基準価格   ２３０,８７２,４００円  

入札書比較価格    ２０９,８８４,０００円  

（低入札調査基準価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

 失格判定基準価格    １７４,８８０ ,２００円  

 入札書比較価格     １５８,９８２ ,０００円  

（失格判定基準価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

４ 入札結果  

業者名  入札書記載金額  備考  

日本フィールドシステム株式会社  

関東支店  
160,640,000 円  落札  

長谷川体育施設株式会社 千葉営業所 161,900,000 円   

日本道路株式会社  北総営業所  163,900,000 円   

株式会社スポーツテクノ和広  

千葉営業所  
164,000,000 円   

奥アンツーカ株式会社 千葉営業所 167,700,000 円   

日本体育施設株式会社 東関東営業所 212,070,000 円   

スポーツ施設株式会社 212,100,000 円   

美津濃株式会社 東京支店  213,240,000 円   

長永スポーツ工業株式会社 千葉支店 220,730,000 円   

東亜道路工業株式会社 千葉支店  232,000,000 円   

低入札調査基準価格を下回る価格の入札であったため、契約内容に適合し

た履行が可能であるか調査し、落札者と認めるのが妥当であると決定した。  

なお、落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税

の額を加算した１７６,７０４,０００円とする。  

 



５ 落札者経歴  

⑴ 商号又は名称    日本フィールドシステム株式会社  関東支店  

⑵ 代表者       関東支店長 桑田 政明          

⑶ 所在地       東京都足立区千住宮元町１３番１３号 

⑷ 建設業許可番号   国土交通大臣許可（特－２８）第１８１号  

⑸ 資本金       ４０,０００,０００円  

⑹ 主な工事経歴     

令和２年度（東京都） 

 工 事 名：駒沢オリンピック公園総合運動場（２）第二球技場人工芝改 

修工事  

 請負金額：１４２,４２３,６００円  

 平成２８年度（神奈川県平塚市）  

 工 事 名：平塚競技場トラック改修工事  

 請負金額：９７,５９４,２００円  



議案第３３号の参考図  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国府台病院  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工事場所  

国府台病院  

 

和洋女子大学  

千葉商科大  

国府台高校  

 案  内  図    

 陸上競技場  平面図  

陸上トラックウレタン舗装工事  

 インフィールド人工芝舗装工事  


	01議案.pdf
	02議案の参考１（仮契約書案）.pdf
	03議案の参考２（入札結果）.pdf
	04議案の参考図.pdf

